
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 "Средняя общеобразовательная школа № 22  с углубленным изучением отдельных 

предметов" (МАОУ "СОШ № 22") 

 

ПРИКАЗ  

(по основной деятельности) 

 

 

от 30.12.2022г.                                                                                                                      № 289 

г. Верхняя Пышма  
 

Об утверждении графика  

проведения оценочных процедур 

на II полугодие 2022-2023 учебного года 
 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации № СК 

228/03 и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 01-169/08-01 от 

06.08. 2021 года, 

приказываю: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в 2022-2023 учебном году в МАОУ 

«СОШ № 22» (Приложение № 1). 

2. Учителям-предметникам проводить оценочные процедуры в соответствии с графиком. 

3. Учителям-предметникам проводить оценочные процедуры по каждому предмету в одной 

параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели; объем учебного времени, затрачиваемый на 

проведение оценочных процедур, не должен превышать 10% от всего объема учебного 

времени, отводимого на изучение учебного предмета; не проводить для обучающихся одного 

класса более одной оценочной процедуры в день; не проводить оценочные процедуры на 

первом и последнем уроках, за исключением учебных предметов, по которым проводится не 

более 1 урока в неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании. 

4. Учителям-предметникам при проведении оценочных процедур учитывать необходимость 

реализации в рамках учебного процесса таких этапов, как проверка работ обучающихся, 

формирование массива результатов оценочных процедур, анализ результатов, разбор ошибок, 

допущенных обучающимися при выполнении работы, отработка выявленных проблем, при 

необходимости-повторение и закрепление материала. 

5. Комарову В.Н. разместить график проведения оценочных процедур на школьном сайте на 

главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной 

организации», а также в подраздел «Образование», «Оценочные материалы» в виде 

электронного документа. 

6. Осуществлять контроль соблюдения графика оценочных процедур зам. директора по УВР 

Мошкиной Н.Н. (уровень начального общего образования), зам. директора по УВР Штановой 

Н.А. (уровень основного общего образования, 5-6 классы), зам. директора по УВР Середкиной 

И.С. (уровень основного общего образования, 7-8 классы), зам. директора по УВР Крохалевой 

Е.А. (уровень среднего общего образования, 9-11 классы). 
 

Директор  МАОУ «СОШ №22»                                                                                        Натарова И.А. 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

______________ / ________________________ / «____» ____________ 2022 г. 

______________ / ________________________ / «____» ____________ 2022г. 

______________ / ________________________ / «____» ____________ 2022 г. 

______________ / ________________________ / «____» ____________ 2022г. 

______________ / ________________________ / «____» ____________ 2022 г. 

 



Приложение № 1  к приказу  от  30 декабря 2022 г. № 289 

 

 

НП ОО МАОУ СОШ 22 МОУО 360106

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1а база 0 к к к к к к к к д в д в д в

1б база 0 к к к к к к к к д в д в д в

1в база 1 к к к к к к к к д в ПР окр мир д в д в

1и база 0 к к к к к к к к д в д в д в

2а база 2 к к к к к к к к д в Пр.р. (л.чт) д в д в К. Д. (рус)

2б база 1 к к к к к к к к д в д в Дик. рус д в

2в база 2 к к к к к к к к д в Пр. р. (л. чт.) д в д в К.Д. (рус.)

2и база 0 к к к к к к к к д в д в д в

3а база 1 к к к к к к к к д в д в д в КР англ

3б база 1 к к к к к к к к д в д в д в КР англ

3в база 1 к к к к к к к к д в КР окр мир д в д в

3г база 2 к к к к к к к к д в КР окр мир д в д в КР англ

4а база 2 к к к к к к к к д в КР(матем) д в КР англ д в

4б база 4 к к к к к к к к д в Д. рус д в КР мат. КР англ д в ПР окр.мир

4в база 4 к к к к к к к к д в Дик. рус д в КР мат КР англ д в ПР окр мир

4и база 4 к к к к к к к к д в Д.рус д в КР мат КР англ д в ПР окр мир

5а база 3 к к к к к к к к КР мат д в д в КР мат д в диктант

5б база 2 к к к к к к к к д в К.р.мат. д в д в диктант

5в база 3 к к к к к к к к КР мат д в д в КР мат д в диктант

5и база 2 к к к к к к к к д в К.р.мат. д в д в диктант

6а база 2 к к к к к к к к дик рус д в д в Кр англ д в

6б база 3 к к к к к к к к д в дик рус К.р.мат. д в Кр англ д в

6в база 4 к к к к к к к к д в дик рус К.р.мат. д в Кр англ д в К.р.мат.

6г база 2 к к к к к к к к дик рус д в д в Кр англ д в

6и база 3 к к к к к к к к дик рус д в к.р. матем д в Кр англ д в

7а база 2 к к к к к к к к д в д в д в Д рус язык

7б база 2 к к к к к к к к д в д в Кр англ д в Д рус язык

7в база 3 к к к к к к к к д в К.р.мат. д в Кр англ д в Д рус язык

7г база 2 к к к к к к к к д в д в Кр англ д в Д рус язык

7и база 1 к к к к к к к к д в д в КР (русск. яз.) д в

8а база 2 к к к к к к к к д в дикт рус д КР нем в д в

8б база 2 к к к к к к к к д в дикт рус д КР нем в д в

8в база 2 к к к к к к к к д в дикт рус д КР нем в д в

8г база 2 к к к к к к к к д в дикт рус д КР нем в д в

8и база 4 к к к к к к к к д в к.р.алгебра к.р.геом дикт рус д КР нем в д в

9а база 3 к к к к к к к к д в кр.алгебра д в КР нем д в КР рус. яз.

9б база 3 к к к к к к к к д в кр.алгебра д в КР нем д в КР рус. яз.

9в база 3 к к к к к к к к д в кр.алгебра д в д КРнем в КР рус. яз.

9г база 3 к к к к к к к к д в кр.алгебра д в КР нем д в КР рус. яз.

9и база 3 к к к к к к к к КР рус д в д в КР нем д в КР рус

10а проф 1 к к к к к к к к к.р.алг д в д в д в

10и проф 1 к к к к к к к к к.р.алг д в д в д в

11а проф 3 к к к к к к к к д в к.р.геом д в КРрус д в к.р.алгебра

11и проф 3 к к к к к к к к д в к.р.геом. д в КРрус д в к.р.алгебра
*к - каникулы *ВПР - всероссийская проверочная работа

*д - дистант

*в - выходной

*Т-тест

*КР - контрольная работа

*Дик - диктант

*ПР - проверочная работа 

Вх.диаг.- входная диагностика

КС-контрольное списывание

Приложение № 1  к приказу  от  30 декабря 2022 г. № 289

Уровни   ОП

Федеральный

Региональный

ОО

Определение оценочных процедур (ОП)

Дата изменений

Период второе полугодие 2022-2023

Утверждено

Приказ № 289 Приказ об изменениях

- проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели классов не чащ е 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени, затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не 

должен превышать 10% от всего объема учебного времени, отводимого на изучение данного учебного предмета в данной параллели в текущ ем учебном году

 - не проводить для обучающ ихся одного класса более одной оценочной процедуры в день

 - не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок является первым или последним в 

расписании

- Контрольные, проверочные и диагностические работы, которые выполняются всеми обу чающимися в  классе одновременно и длительность которых составляет не менее тридцати мину т. Все перечисленные 

виды работ называются оценочными процеду рамиДата 30.12.2022

*ВПР по выбору: гуманитарный и естест-научн профили (история, обществознание, география, физика, химия, 

Единый график проведения оценочных процедур на II полугодие 2022-2023 уч.г.
ГО Верхняя Пышма Положения Рекоменадций Рособрнадзора

Класс

Форма 

освоени

я

Кол-во ОП 

в 

указанном 

периоде

январь



 

НП ОО МАОУ СОШ 22 МОУО 360106

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

1а база 0 д в д в д в к к к в в в в

1б база 0 д в д в д в к к к в в в в

1в база 0 д в д в д в к к к в в в в

1и база 0 д в д в д в к к к в в в в

2а база 4 д в Пр.р. (матем) д в Пр.р. (окр.) д в КРанг в в в в К. спис. (рус)

2б база 5 д в КР мат д в Пр.р. окр Пр.р.лит д в КР анг К.спис.рус. в в в в

2в база 4 д в Пр.р. (матем) д в Пр.р. окр.) д в КР анг в в в в К. спис. (рус)

2и база 3 д в Пр окр мир д в д в КР анг в в в в К спис русяз

3а база 0 д в д в д в в в в в

3б база 0 д в д в д в в в в в

3в база 5 КР англ Д русский д в КР матем д в ПР окр мир д в КР матем в в в в

3г база 4 Д русский д в КР матем д в ПР окр мир д в КР матем в в в в

4а база 0 д в д в д в в в в в

4б база 2 д в ПР лит-ра д в Д.рус д в в в в в

4в база 2 д в К.изл.рус д в Дик. рус д в в в в в

4и база 1 д в д в Дик. рус д в в в в в

5а база 2 д в д в Т география д в в в в в КР мат

5б база 2 д в д в Т география д в К.р.мат. в в в в

5в база 2 д в д в Т география д в в в в в КР мат

5и база 2 д в д в Т география д в К.р.мат. в в в в

6а база 1 д в дик рус д в д в в в в в

6б база 3 К.р.мат. д в д в дик рус д в К.р.мат. в в в в

6в база 2 д в д в дик рус д в К.р.мат. в в в в

6г база 1 д в дик рус д в д в в в в в

6и база 3 к.р.матем д в дикт русский д в д в к.р.матем в в в в

7а база 0 д в д в д в в в в в

7б база 0 д в д в д в в в в в

7в база 1 д в К.р.геом. д в д в в в в в

7г база 0 д в д в д в в в в в

7и база 3 КР алг д в КР геом д в КР алг д в в в в в

8а база 1 д в д в д. рус д в в в в в

8б база 1 д в д в д. рус д в в в в в

8в база 1 д в д в д. рус д в в в в в

8г база 1 д в д в д. рус д в в в в в

8и база 2 д в д в д. рус к.р.алгебра д в в в в в

9а база 3 д в д в кр.алгебра д в КР ру. яз. в в в в КР анг

9б база 3 д в д в кр.алгебра д в КР рус. яз. в в в в КР анг

9в база 2 д в д в кр.алгебра д в КР рус. яз. в в в в

9г база 3 д в д в кр.алгебра д в КР рус. яз. в в в в КРанг

9и база 1 д в д в д в КР рус в в в в

10а проф 1 д в к.р.алгебра д в д в в в в в

10и проф 1 д в к.р.алгебра д в д в в в в в

11а проф 2 д в КР англ.яз. д в д в в в в в к.р. алгебра

11и проф 1 д в КР англ.яз. д в д в в в в в
*к - каникулы *ВПР - всероссийская проверочная работа

*д - дистант

*в - выходной

*Т-тест

*КР - контрольная работа

*Д - диктант

*ПР - проверочная работа

Вх.диаг.- входная диагностика

КС-контрольное списывание

Уровни   ОП

Федеральный

Региональный

ОО

Определение оценочных процедур (ОП)

Дата изменений

Период второе полугодие 2022-2023

Утверждено

Приказ № 289 Приказ об изменениях

- проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели классов не чащ е 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени, затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен превышать 10% от всего объема 

учебного времени, отводимого на изучение данного учебного предмета в данной параллели в текущ ем учебном году

 - не проводить для обучающ ихся одного класса более одной оценочной процедуры в день

 - не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании

- Контрольные, проверочные и диагностические работы, которые выполняются всеми обу чающимися в  классе одновременно и 

длительность которых составляет не менее тридцати мину т. Все перечисленные виды работ называются оценочными процеду рамиДата 30.12.2022

*ВПР по выбору: гуманитарный и естест-научн профили (история, обществознание, география, физика, химия, 

Единый график проведения оценочных процедур  на II полугодие 2022-2023 уч.г.
ГО Верхняя Пышма Положения Рекоменадций Рособрнадзора

Класс

Форма 

освоени

я

Кол-во ОП 

в 

указанном 

периоде

февраль



 

НП ОО МАОУ СОШ 22 МОУО 360106

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1а база 0 д в в д в д в к к к к к к в

1б база 0 д в в д в д в к к к к к к в

1в база 0 д в в д в д в к к к к к к в

1и база 0 д в в д в д в к к к к к к в

2а база 4 д в Пр.р. (рус) в д в К. р. (матем) К.д. (рус.) д в к к к к к к в Дик. (рус)

2б база 4 д в Пр.р. (рус) в д в Дик. рус КР мат Пр.р. окр д в к к к к к к в

2в база 4 д в Пр.р. (рус) в д в К. р. (матем) К.д. (рус.) д в к к к к к к в Дик. (рус)

2и база 2 д в в д в  Д русс яз КР матем д в к к к к к к в

3а база 3 д в Пр.р. окр в д в Дик. рус КР матем. д в к к к к к к в

3б база 2 д в в д в Дик.рус КР матем д в к к к к к к в

3в база 4 д в в Д русский д в КР матем ПР л.чт.на род.яз д в к к к к к к в Д русский

3г база 4 д в в Д русский д в КР матем ПР л.чт.на род.яз д в к к к к к к в Д русский

4а база 1 д в в д в КР матем д в к к к к к к в

4б база 2 д в в КР матем. д в Дик. рус. д в к к к к к к в

4в база 1 д в в Дик. рус д в д в к к к к к к в

4и база 2 д в в Дик. рус д в КР матем д в к к к к к к в

5а база 1 д в в КР мат д в д в к к к к к к в

5б база 0 д в в д в д в к к к к к к в

5в база 1 д в в КР мат д в д в к к к к к к в

5и база 0 д в в д в д в к к к к к к в

6а база 1 дик рус д в в д в д в к к к к к к в

6б база 2 д в в д в дик рус К.р.мат. д в к к к к к к в

6в база 2 д в в дик рус д в К.р.мат. д в к к к к к к в

6г база 1 д в дик рус в д в д в к к к к к к в

6и база 2 д в в дикт русский д в к.р.матем д в к к к к к к в

7а база 0 д в в д в д в к к к к к к в

7б база 0 д в в д в д в к к к к к к в

7в база 3 д в К.р.мат в д в К.р.геом. д в к к к к к к в К.р.мат.

7г база 0 д в в д в д в к к к к к к в

7и база 2 д в в КР алг д в КР геом д в к к к к к к в

8а база 4 д в в д в дикт русский д в к к к к к к в

8б база 1 д в в д в дикт русский д в к к к к к к в

8в база 1 д в в д в дикт русский д в к к к к к к в

8г база 1 д в в д в дикт русский д в к к к к к к в

8и база 3 к.р.геом д в в д в   Диктрус д в к к к к к к в к.р.алг

9а база 1 д в в д в д в к к к к к к в кр.алгебра

9б база 1 д в в д в д в к к к к к к в кр.алгебра

9в база 2 КР анг д в в д в д в к к к к к к в кр.алгебра

9г база 1 д в в д в д в к к к к к к в кр.алгебра

9и база 2 КР англ.яз. д в в д в д в к к к к к к в тест англ.яз.

10а проф 3 К.р.алгебра д в ПРанг в д в д в К к к к к к в К.геом

10и проф 3 д в к.р.алг в д в ПР англ.яз. д в к к к к к к в к.р.геом.

11а проф 3 д в в д в к.р.геом. КР англ. яз. д в к к к к к к в к.р алг

11и проф 4 к.р.алг д в в д в КР англ.яз. д в к к к к к к в к.р.геом к.р.алг
*к - каникулы *ВПР - всероссийская проверочная работа

*д - дистант

*в - выходной

*Т-тест

*КР - контрольная работа

*Д - диктант

*ПР - проверочная работа

Вх.диаг.- входная диагностика

КС-контрольное списывание

Уровни   ОП

Федеральный

Региональный

ОО289 Приказ об изменениях

- проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели классов не чащ е 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени, затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не 

должен превышать 10% от всего объема учебного времени, отводимого на изучение данного учебного предмета в данной параллели в текущ ем учебном году

 - не проводить для обучающ ихся одного класса более одной оценочной процедуры в день

 - не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок является первым или последним в 

расписании

- Контрольные, проверочные и диагностические работы, которые выполняются всеми обу чающимися в  классе одновременно и длительность которых составляет не 

менее тридцати мину т. Все перечисленные виды работ называются оценочными процеду рами

март

Дата 30.12.2022

*по выбору: гуманитарный и естест-научн профили (история, обществознание, география, физика, химия, биология)

Единый график проведения оценочных процедур  на II полугодие 2022-2023 уч.г.
ГО Верхняя Пышма Положения Рекоменадций Рособрнадзора Определение оценочных процедур (ОП)

Дата изменений

Период второе полугодие 2022-2023

Класс

Форма 

освоени

я

Кол-во ОП 

в 

указанном 

периоде

Утверждено

Приказ №



 

НП ОО МАОУ СОШ 22 МОУО 360106

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

1а база 0 д в д в д в д в д в

1б база 0 д в д в д в д в д в

1в база 0 д в д в д в д в д в

1и база 1 д в д в К.р.рус.яз д в д в д в

2а база 2 д в д в КРанг д в д в Пр.р. (матем) д в

2б база 6 д в Дик. рус КР мат д в КРанг Пр.р.лит д в д в Пр.р.лит КР мат д в

2в база 2 д в д в КРанг д в д в Пр.р. (матем) д в

2и база 1 д в д в КРанг д в д в д в

3а база 1 д в д в КР англ д в д в д в

3б база 1 д в д в КР англ д в д в д в

3в база 1 д в д в КР англ д в д в д в

3г база 4 д в д в КР англ КР окр мир КР  матем д в д в Д русский д в

4а база 4 д в д в КР англ д в КР (рус.яз. ПР окр мир д в КР (матем) д в

4б база 5 д в Дик.рус д в КР англ д в ПР окр.м д в КР мат КР рус д в

4в база 5 д в Дик. рус д в КР англ д в ПР окр мир д в КР рус КР мат д в

4и база 5 д в Дик. рус д в КР англ д в ПР окр мир д в КР рус КР мат д в

5а база 3 д в КР рус д в КР мат д в дикт. рус д в д в

5б база 2 д в КР рус д в д в дикт. рус д в д в

5в база 3 д в КР рус д в КР мат д в дикт. рус д в д в

5и база 3 д в КР рус д в д в дикт. рус д в К.р.мат. д в

6а база 2 д в дик рус д в д в Кр англ д в д в

6б база 4 д в К.р.мат. д в дик рус д в Кр англ д в К.р.мат. д в

6в база 3 д в д в дик рус К.р.мат. д в Кр англ д в д в

6г база 2 д в дик рус д в д в Кр англ д в д в

6и база 3 д в д в к.р.матем д в Кр англ дикт русский д в д в

7а база 2 д в д в Д рус яз д в Кр англ д в д в

7б база 2 д в д в Д рус яз д в Кр англ д в д в

7в база 4 д в д в Д рус яз д в Кр англ д в К.р.геом. К.р.мат. д в

7г база 1 д в д в Д рус яз д в д в д в

7и база 2 д в д в КР рус. яз. д в д в КР алг д в

8а база 1 д КР нем в д в д в д в д в

8б база 1 д КРнем в д в д в д в д в

8в база 1 дКРнем в д в д в д в д в

8г база 1 дКРнем в д в д в д в д в

8и база 1 дКРнем в д в д в к.р.алг д в д в

9а база 2 д в кр.геометрия д в д в КР рус д в д в

9б база 2 д в кр.геометрия д в д в КР рус д в д в

9в база 2 д в кр.геометрия д в д в КР рус д в д в

9г база 2 д в кр.геометрия д в д в КР рус д в д в

9и база 2 д в д в д в КРрус КР нем.яз. д в д в

10а проф 3 д в КР рус к.р.геом д в К.р алгебра д в д в д в

10и проф 3 д в КР рус к.р.геом д в д в к.р.алг д в д в

11а проф 2 д в ПР англ.яз. д в д в к.р.алг д в д в

11и проф 2 д в ПР англ.яз. д в д в к.р.алг д в д в
*к - каникулы *ВПР - всероссийская проверочная работа

*д - дистант

*в - выходной

*Т-тест

*КР - контрольная работа

*Д - диктант

*ПР - проверочная работа 

Вх.диаг.- входная диагностика

КС-контрольное списывание

Уровни   ОП

Федеральный

Региональный

ОО

Определение оценочных процедур (ОП)

Дата изменений

Период  второе полугодие 2022-2023

Утверждено

Приказ № 289 Приказ об изменениях

- проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени, затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен превышать 10% от всего объема учебного времени, отводимого на изучение 

данного учебного предмета в данной параллели в текущем учебном году

 - не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры в день

 - не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании

- Контрольные, проверочные и диагностические работы, которые выполняются всеми обучающимися в 

классе одновременно и длительность которых составляет не менее тридцати минут. Все перечисленные 

виды работ называются оценочными процедурамиДата 30.12.2022

*по выбору: гуманитарный и естест-научн профили (история, обществознание, география, физика, химия, биология)

Единый график проведения оценочных процедур  на II полугодие 2022-2023 уч.г.
ГО Верхняя Пышма Положения Рекоменадций Рособрнадзора

Класс

Форма 

освоени

я

Кол-во ОП 

в 

указанном 

периоде

апрель



 

НП ОО МАОУ СОШ 22 МОУО 360106

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1а база 3 в д в в в ПР окр мир д в ПР матем ПР рус д в - - - д в - - -

1б база 0 в д в в в д в д в - - - д в - - -

1в база 3 в д в в в ПР окр мир д в ПР матем ПР рус д в - - - д в - - -

1и база 2 в д в в в ПР окр мир д в ПР матем д в - - - д в - - -

2а база 3 в Кр.р. (матем.) д в в в Дик. (рус.) д в КРанг д в - д в - - -

2б база 5 в д в в в КР мат д в КРанг Дик. рус Пр.р. окр д в Пр.р.лит - д в - - -

2в база 3 в Кр.р. (матем.) д в в в Дик. (рус.) д в КРанг д в - д в - - -

2и база 4 в д в в в ПР окр мир д в КРанг КР матем Д русяз д в - д в - - -

3а база 5 в ПР л.чт на род.яз д в в в КР англ д в ПР окр мир КР матем Д рус д в - д в - - -

3б база 2 в д в в в КР англ д в КР матем Д рус д в - д в - - -

3в база 1 в д в в в КР англ д в д в - д в - - -

3г база 6 в д в в в КР англ Д русский д в КР математ КР окр мир Д русский ПР л.чт на род.яз д в - д в - - -

4а база 4 в д в в в Дик (рус.яз) д в КС (рус.яз) КР англ КР (матем) д в - д в - - -

4б база 3 в д в в в Дик. рус д в КР матем КР англ д в ПР лит-ра на р.я - д в - - -

4в база 5 в д в в в Дик. рус д в Дик. рус КР мат КР англ д в ПР окр мир - д в - - -

4и база 5 в д в в в Дик. рус д в КР матем ПР окр.мир КР англ д в КР мат - д в - - -

5а база 3 в д в в в КР мат д в КРлит д в итог. дикт.рус - д в - - -

5б база 5 в КР англ.яз. К.р.мат. д в в в д в КРлит д в итог. дикт.рус КР мат - д в - - -

5в база 3 в д в в в КР мат д в КРлит д в итог. дикт.рус - д в - - -

5и база 3 в д в в в КР англ д в КРлит д в итог. дикт.рус - д в - - -

6а база 4 в дик рус д в в в д в КР КБЖ КР КБЖ ПР география д в д в

6б база 3 в д в в в дик рус д в К.р.мат. ПР география д в д в

6в база 5 в К.р.мат. д в в в дик рус д в КБЖ КР ПР география д в К.р.мат. д в

6г база 3 в д в в в дик рус д в КР КБЖ ПР география д в д в

6и база 4 в к.р.матем д в в в д в ПР география д в к.р.матем дикт  русский д в

7а база 2 в д в в в К/Р рус яз КР КБЖ д в Т география д в д в

7б база 2 в д в в в К/Р рус яз КР КБЖ д в Т география д в д в

7в база 3 в д в в в К/Р рус яз д в К.р.мат. КР КБЖ д в д в

7г база 2 в д в в в К/Р рус яз д в КР КБЖ д в д в

7и база 3 в КР геом д в в в КР рус. яз. д в КР алг д в д в

8а база 4 в дикт русский дКРнем в в в д в Вых Д музыка КР ОБЖ д в д в

8б база 3 в дикт русский дКРнем в в в д в КР ОБЖ д в д в

8в база 4 в дикт русский дКРнем в в в Вых Дмузыка д в КР ОБЖ д в д в

8г база 5 в дикт русский дКРнем в в в д в Вых Д музыка КР ОБЖ Т география д в д в

8и база 5 в К дик рус ит дКРнем в в в КР лит итог д в Вых Д музыка д в к.р.алг д в

9а база 4 в кр.алгебра д в в в д в К тест рус итог кр.геометрия  Т география в д в - - -

9б база 4 в кр.алгебра д в в в д в К тест рус ит кр.геометрия  Т география в д в - - -

9в база 4 в кр.алгебра д в в в д в К тест рус ит кр.геометрия  Т география в д в - - -

9г база 4 в кр.алгебра д в в в д в К тест рус итог Т география кр.геометрия д в д в - - -

9и база 2 в д в в в д в Ктеструс итог Т география д в д в - - -

10а проф 4 в К.р.алг. д в в в Ктест лит д в ПРанг И.к.р.алг. д в д в

10и проф 4 в д в в в К тест лит ПР англ.яз. д в к.р.алг д в д в к.р. матем

11а проф 2 в д в в в д в к.р итог матем КРлит итог д в д в - - -

11и проф 2 в д в в в КР лит итог д в к.р.матем д в д в - - -
*к - каникулы *ВПР - всероссийская проверочная работа

*д - дистант

*в - выходной

*Т-тест

*КР - контрольная работа

*Д - диктант

*ПР - проверочная работа 

Вх.диаг.- входная диагностика

КС-контрольное списывание

Уровни   ОП

Федеральный

Региональный

ОО

Определение оценочных процедур (ОП)

Дата изменений

Период второе полугодие

Утверждено

Приказ № 289 Приказ об изменениях

- проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели классов не чащ е 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени, затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен превышать 10% от всего объема учебного 

времени, отводимого на изучение данного учебного предмета в данной параллели в текущ ем учебном году

 - не проводить для обучающ ихся одного класса более одной оценочной процедуры в день

 - не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании

- Контрольные, проверочные и диагностические работы, которые выполняются всеми обучающимися в классе 

одновременно и длительность которых составляет не менее тридцати минут. Все перечисленные виды работ 

называются оценочными процедурамиДата 30.12.2022

*по выбору: гуманитарный и естест-научн профили (история, обществознание, география, физика, химия, биология)

Единый график проведения оценочных процедур  на II полугодие 2022-2023 уч.г.
ГО Верхняя Пышма Положения Рекоменадций Рособрнадзора

Класс

Форма 

освоени

я

Кол-во ОП 

в 

указанном 

периоде

май


		2023-01-20T12:01:57+0500
	НАТАРОВА ИРИНА АНАТОЛЬЕВНА
	я подтверждаю этот документ




